№ 452                                                                        30 ноября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.11.2022                                     № 04

О проекте изменений в Устав
городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского
муниципального района
Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального
района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений в Устав городского поселения рабочего поселка
Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области согласно
приложению.

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Краснообский вестник».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов   Глава рабочего поселка
рабочего поселка Краснообска    Краснообска

                                 Дименин О.Н.                                                                   Эссауленко Т.Б.

Краснообский вестник

1

Приложение
к решению Совета депутатов

рабочего поселка Краснообска
от 29.11.2022 № 04

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
__-я сессия

рабочий поселок Краснообск
__.__.2022             № _____

О внесении изменений в Устав
городского поселения
рабочего поселка Краснообска
Новосибирского муниципального района
Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района

Новосибирской области, принятого решением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третье-
го созыва от 27.08.2009 г., зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области 07.12.2009 г. за № RU 545191012009001, опубликованного в газете «Краснообский вестник» №
20 от 10.12.2009 г.  следующие изменения:

1.1. Статья 45. Полномочия администрации рабочего поселка Краснообска
1) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесни-

честв, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осу-
ществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населен-
ных пунктов поселения;»;

2) часть 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных

пунктов поселения;»;
3) пункт 14.1 части 3 изложить в следующей редакции:
«14.1) обеспечивает выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для

нужд поселения, в соответствии с федеральным законом;»;
1.2. Статья 56. Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муници-

пальных правовых актов рабочего поселка Краснообска
1) часть 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты рабочего поселка Краснообска, затрагивающие права, свобо-

ды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых высту-
пает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, всту-
пают в силу после их официального опубликования в газете «Краснообский вестник.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации
Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав го-
родского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области на
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской
области в течение 15 дней.

3. Главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области опуб-
ликовать муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7
дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской
области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области
сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменении в
Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской об-
ласти для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибир-
ской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете
«Краснообский вестник».

Председатель Совета депутатов     Глава рабочего поселка
рабочего поселка Краснообска     Краснообска

                                 Дименин О.Н.                                                                                        Эссауленко Т.Б.

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.11.2022                  № 05

О внесении изменений в решение Совета
депутатов р.п. Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области от 28.10.2020 г.
№ 3 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от
10.11.2017 № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодей-
ствии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по
контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной админи-
страции по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области
«О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом городского поселения рабочего поселка
Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депута-
тов рабочего поселка Краснообска, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов р.п. Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-

ласти от 28.10.2020 г. № 3 (в редакции от 18.05.2021 № 1) «Об утверждении Положения о порядке проведе-
ния конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-
она Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3.1:
а) подпункт 5.1 после слов «частью первой статьи 127.2,» дополнить словами «частью второй статьи

133, частью первой статьи 134,», после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные к
лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена,»;

б) подпункт 6 после слова «преступления,» дополнить словами «а также осужденные за совершение
указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или
погашения судимости,»;

в) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) имеющий гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной

документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на терри-
тории иностранного государства. Указанный гражданин вправе быть избранным в органы местного само-
управления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;

2) в приложении 2 пункт 4 анкеты изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо

гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо
вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, - укажите».

2. Направить данное решение Главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликова-
ния в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка
Краснообска «Краснообский вестник».

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов ра-

бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Дименина О.Н.

Председатель Совета депутатов    Глава
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска

                                 Дименин О.Н.                                                                              Эссауленко Т.Б.

3

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B70A7B2B-C7BB-4095-880D-72EBC086D693

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.11.2022                  № 06

О рассмотрении протеста прокуратуры Новосибирского района
на решение 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка
Краснообска от 28.11.2019 № 12 «О принятии Порядка
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
Муниципальные должности рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области,
в связи с утратой доверия»

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района от 30.10.2022 № 2-1890в-22 на решение
38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 28.11.2019 № 12 «О принятии Порядка
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия», руководствуясь
Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ:

1. Удовлетворить  протест прокуратуры Новосибирского района от 30.10.2022 № 2-1890в-22 на реше-

ние 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от  28.11.2019 № 12 «О принятии  Порядка
увольнения (освобождения от должности)  лиц, замещающих муниципальные должности рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия».

2.Отменить решение 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 28.11.2019 №
12 «О принятии Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные долж-
ности рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в связи с утратой до-
верия».

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования
в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка
Краснообска «Краснообский вестник».

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию
по социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике (председатель Колпакова С.И.).

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка
рабочего поселка Краснообска    Краснообска

                                Дименин О.Н.                                                                  Эссауленко Т.Б.

4

http://www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25-я сессия

рабочий поселок Краснообск
29.11.2022                  № 07

О внесении изменений в решение 24-й сессии
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска
от 25.12.2017 № 5 «О принятии Положения
«Об оплате труда в органах местного
самоуправления рабочего поселка Краснообска»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-П «О нормати-
вах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержа-
ние органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,

  от 20.10.2022 г. № 198 ДСП «О совершенствовании оплаты труда
замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новоси-
бирской области   , Уставом городского поселения рабоче-
го поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, в целях обеспечения повышения
уровня реального содержания заработной платы (денежного содержания) работников, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ:

1. Внести в решение 24-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 25.12.2017 № 5

«О принятии Положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснооб-
ска» (в редакции решений  от 02.03.2018 № 8, от 10.07.2018 № 5, от 24.12.2018 № 6, от 06.03.2019 № 6,
от 28.11.2019 № 14,  от 28.10.2020  № 16, от 18.06.2020 № 9, от 29.06.2021 № 4, от 20.07.2021 № 5, от
23.11.2021 № 7, от 23.12.2021 № 4, от 29.09.2022 № 4) следующие изменения:

- в Положении «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Краснооб-
ска»:

1) в пункте 2.2 слова и цифры «базового оклада в размере 3220 рублей» заменить словами и цифра-
ми «базового оклада в размере 3349 рублей»;

2) в пункте 3.2 слова и цифры «БДО (базовый должностной оклад) = 3220 рублей» заменить словами
и цифрами «БДО (базовый должностной оклад) = 3349 рублей»;

3) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается
в следующих размерах:

5

Наименование классного чина
муниципальных служащих

Норматив ежемесячной надбавки

за классный чин муниципальных

служащих (рублей)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2371

Действительный муниципальный советник 2 класса 2251

Действительный муниципальный советник 3 класса 2139

Муниципальный советник 1 класса 2036

Муниципальный советник 2 класса 1931

Муниципальный советник 3 класса 1833

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=07D186FE-D454-4EA3-ADD7-F0F357127FBB
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23AE10D3-16A8-4167-849C-D776D8372505
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D086BD95-677A-4487-BF1A-BB396B43F10C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9FFB6C74-020E-4DDB-9772-3502FD514316
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B65ADD8C-E72D-4686-92C3-5EB04EC91A19
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0C6DB3D5-4864-4381-B07F-0F2513DD6AC1
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=56976DD8-24C4-4921-8C8D-B364B7CA29CA
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=0220F530-2C94-4240-AEC0-26D65F2D04B1

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

»;

4) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах:

- главный бухгалтер, бухгалтер, контрактный управляющий, секретарь руководителя, эксперт – до
112,9 % должностного оклада.».

2. Администрации рабочего поселка Краснообска обеспечить проведение комплекса организационно
-правовых мероприятий, направленных на реализацию настоящего решения.

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования
в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего поселка
Краснообска «Краснообский вестник».

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к пра-
воотношениям, возникшим с 01 октября 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию
по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам (председатель Зеленцов Д.А.).

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка
рабочего поселка Краснообска    Краснообска

                                Дименин О.Н.                                                                                   Эссауленко Т.Б.

6

Наименование классного чина
муниципальных служащих

Норматив ежемесячной надбавки

за классный чин муниципальных

служащих (рублей)

Советник муниципальной службы 1 класса 1742

Советник муниципальной службы 2 класса 1659

Советник муниципальной службы 3 класса 1582

Референт муниципальной службы 1 класса 1507

Референт муниципальной службы 2 класса 1438

Референт муниципальной службы 3 класса 1367

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1298

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1229

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1009

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru